REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr.”Reshit Collaku™, Tel, 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al

@ DEKLARATE B o
E INTERESAVE PRIVATE dhevitt | 7 Df/
PERIODIK / VJETOR

E zyrtarit ¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private {€ tij, bashkéshortit/es dhe té
f€émijéve madhore, né bazé {€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, dateé 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,
date 11.05.2006.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
_”_‘Emri e e S CAtésia ';_ L i Mbiemri
- KASEM ~ DAVER ~ BERBERI
‘;Funksmm SEE s i ERhR e

Prokuror, ne Prokurorme e Pergpthshme Tlrane

Institucioni dhe adresa o

Prokuroria e Per thshma Rruwa Qg,m& ‘»taﬁ% Nr i irane
 Data e emérimit ng¢ i : T .Data e dorez;mlt té
- Tunksionin qékryen. o e | |
- 01.07.1999

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin ¢ funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s€, gé té verifikojné
né¢ té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, é ekzistojné né emeér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té

féemijéve madhoré.
Deklaroj se té dhénal e pusqvruara prej meje né kété dokument Nenshkrlml =

Jané 1é vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé qé nuk éshté e vérieté. 7§ g




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT PHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Nga aktiviteti tregetar qe ka ushtruar djali imn Daver Berberi,si ortak ne
shogrine “DA-AR”shpk,gjate vitit 2011, ka fituar per periudhen korik-
dhjetor shumen prej 400,000 (katergindmije) leke.

emri, |

Kasem B

iemri, Nenshkripni .
A/ ae
R T R R "/ IREE
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Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje t& tij.

T¢ plotésohet nga zyrtari & Peripdik/Vietor” 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORAT! I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht (€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarria né
- borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té -
‘ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. -
Percaktom emértimin e mst:tucmmt organizatés apo aktivitetit nga ku
: gane 51guruar te ardhurat, adresa or. : reg;nstrit pubhk, statusx, objektin

Shiima e té ardhurave té
pérfituara, né leké apo né

- valuté, nga dekiarnm i

meparshem derl mé 31
dhjetor té vitit te deklarimit
(me shifra dhe me fjalé).

Te ardhurat nga paga dhe shperbllmet nga detyra si pLOkU ror ne
Prokurorine e Pergjithshme, per periudhemn 01.01.2011-31.12.2011

Gijithsejt 1.780.000 (Nje |
milion e
shtateqindetetedhjetemije)
leke.

Te ardhurat nga paga ¢ bashkeshortes e cila punon ekonomiste ne
shogerine “Albtelekom™ Tirane.

(nenteqindmije) leke,

Paga vjetore plus shperblime
gjithsejt rreth 900.000

1 Te ardhurat nga paga e djalit, Daver Berberi i cili punon si specialist-
ekonomiste ne Ministrine ¢ Ekonomise Tirane.Ka filluar opune me
01.12.2011

43.000(dyzetetremije} leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té tij

Vb N

| Kasem Berberi

1é platésohet nga zyvriari

A

“Periodik/ Vietor” 4
&



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
@ INSPEKTORATI 1 LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

« Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fleten nr.6, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Shlyerje kredie prane Jkredi e | Shuma

- vjetore e
| mare ne vitin 2001, ne shumen prej 5.000.000. leke | shlyerje kredise eshte
| per blerje banese. 290.000(Dyqind e

nentedhjete mije) leke.

| Ne muajin gusht 2011, kam mare kredi prane Shuma e shlyerjes per tre
: . shumen prej 1.000.000( nje milion) leke Kesti mujor 1 | muaj,shtator-dhjetor 2011
o smyenjes se  kredise,eshte  23.500(njezetetremijeepeseqind) | gjithsejt 70.500(shtatedhjete
| leke.Kjo shume lekesh i eshte dhuruar djalit Daver Berberi, si | mije e peseqind) leke.

| kapital ne shogerine “DA-AR” shpk.

Té plotésohel nga zyriari “Periodik/Vietor” 5



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE
E INTERESAVE PRIVATE

E pjesétaréve té familjes qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité g¢

disponojné vecmas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja Daver Kasem Berberi : , bashkéshort/e [
Emeér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [X]
fémijé madhoreé té ndaré nga prindérit [

e subjektit Kasem Daver Berberi,prokuror ne prokurorine e Pergjithshme Tirane.
Emeér, atési, mbiemér, funksion

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandallmm e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, gé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, ¢ ekzistojné né emrin tim dhe pér logariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété 4 s
dokument jané € vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshié e vérteté o

T¢ plotésohet nga pfesétari i familfes me pasuri vegmas “Periodik!Vieior” 8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI 1 INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

_

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakbmme) né: llojin, stperfaqen,

r_esen ku ndodhen,

- momentin ¢ kryergaes:-:se ‘veprimit, vlerén né leke apo né valuté qé pasqyrohet ne -okumentacmmn qé

- dispononi, né mungesé t¢ dokumenteve vierén qé ke _htaar apo pakésuar, piesén ese gé zotéroni té
“¢do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe té luajtshme, hkmditete, té regjistruar ose jo ni gjistrat p_ubhke, pér
penudhen nga dekla'r ¥ i'meparshem deri mé 31 dh;etor te vitlt té deklanmlt. L '

Nr. : Pershkr;rm 1 pﬂsurmé .dhe burimi i imj;m;t ' Vlera me shlfra dhe me f ale | Pjesa

( Jam onak ne shoqenne “DA AR”shpk, seh ne GJlrokaster LO[EFO_] 50 |
perginsd te kapitalit.Kjo shoqeri ka filluar aktivitetin ne muaj korik
| 2011. Kam futur si kapital ne kete shogeri shumen prej 1.000.000(nje
milion} leke, te gilat iana morre Lredi noa babai im Kasem berberi ne
muajin gusht ne”’

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Daver Berberi (. -
) I

T A d,
NS /
r {

Nése ky format &shté | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né fotokopje té tij.
Té plofésohet nga piesélari i familjes me pasuri vegmas “Periodit/Vietor” 10
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@ INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ku jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr. i regjistrit pubhk, statusi,

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
~ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose pubiike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit (& deklarimit.

NE rastet ¢ zotérimit pasiv t€ aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet & deklarohen t& drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t& pronésisg, t€ cilat jané realizuar nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né
31 dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe vepri':'n'tane qé ka sjellé
té ardhura, emertlmi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga

objekti i veprlmtanse sé organizatés, funksioni dhe/ose natyrae = Shuma e te urave te krl;uara,

- Pér kredité bankare shumén totale (prmc:pal 5 ,
. interes), kohézgjatjen | muap/vzta_) dhe késti mujor. = 4 Pmlcgpalﬂnter&s

angazhimit nga deklanml i meparshem deri ne 31 dh_getor tévitit té . né leké apo né vaiute
 deklarimit - . _ (me shifra dhe me fjalg).
-
DETYRIMET FINANCIARE 3
NDAJPERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime et].) gé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

Té dhénat pé&r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fleten nr.12, pér &
ruajtur konfidencialitetin e tyre. :

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, Shuma eshlyernga  Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit ~ deklarimii méparshém  mbetur pa shlyer deri
dhe té mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e ~ deri né 31 dhjetor t& vrtlt né 31 dhjetor @ vmt @
kontratés dhe interesin-bazé. '  té deklarimit : 3

(me shifra dhe me fj a_le)-

Emr;, Mbiemri, Nenshkrim
Daver Berberi \ :’?

T¢é plotésoher nga pieselari i families me pasuri vegmas “Periodit/Vietor” ] |

&





